АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020                                                                                                                №29

п.Октябрьский
О введении особого противопожарного режима на территории Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства  Новосибирской области от 27.04.2020г № 138- п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», в целях предупреждения и предотвращения природных пожаров, ликвидации условий, способствующих нанесению ущерба лесам, окружающей среде, а также угрозы жизни и здоровью населения, администрация Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории администрации Октябрьского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области с 27.04.2020 г по 11.05.2020 года.
2. Запретить на территории Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ.
3. Организовать дежурство патрульно-маневренных групп в целях наблюдения за противопожарным состоянием населенных пунктов и быстрого реагирования на возникшие пожары, а так же соблюдением гражданами правил пожарной безопасности.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Октябрьского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                А.Б.Юданов